
OBSAH 47/201В

AKTUÁLNĚ ____________________________________

Manuál na Trumpa s
Jaký je ve skutečnosti program nastupujícího 
amerického prezidenta? A kdo jsou klíčoví 
muži jeho budoucí administrativy?
Viliam Bucheri, Petr Sokol

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY____________ 14

REFLEXE_______________________________________ 16

ROZHOVOR______________________________________

Svatopluk Němeček 22
Můj zápas s Babišem
Otevřená zpověď ministra Němečka o tom, 
co se dělo v Sobotkově vládě /  Bohumil Pečínka

TÉMA_____________________________________________

Reality show Donald Trump 28
Veronika Bednářová mapuje českou stopu 
v životě budoucího amerického prezidenta

REPORTÁŽ________________________________________

Bitva o Mosul teprve začala 34
Reportérky Reflexu v hlavní baště 
Islámského státu v Iráku /  Lenka Klicperová, 
Jarmila Štuková, Markéta Kutilová

REPORTÁŽ________________________________________

Nečteš smlouvy? Tak plať 40
Příběh ženy, která spadla do nastražené 
dluhové pasti /  Jiří X. Doležal

ROZHOVOR______________________________________

Karl von Habsburg 44
Patříme к sobě!
Rozhovor s vnukem posledního rakouského 
císaře Karla I. a prvorozeným synem korunního 
prince Otty von Habsburga /  Vladimír Mertlík

HISTORIE __________________________

LABYRINT KULTURY 50

CAUSA

jack London
Dobrodruh, tulák, zlatokop, socialista.
A spisovatel. Před sto lety zemřel muž, 
který prošel velice drsnou školou života. 
Michal Bystrov

ZAOPONOU

56

Obrana ženských tvarů
Proč modelky vypadají, jako by se vrátily 
z koncentračního tábora? /  František Mikš

SERIÁL -  FEMME FATALE

60

Ingrid Bergmanová
Ve 40. letech neměl Hollywood větší hvězdu. 
Když si pak kráska z Casablanky dovolila 
šlápnout vedle, byl z toho skandál, který 
Hollywood nepamatoval... /Darina Křivánková

62

ŽIVOTNÍ STYL 66

Á PROPOS

První svátek druhé kategorie 70
Oslavy sedmnáctého listopadu objektivem 
Jana Šibíka /Marek Gregor

Za císaře pána a jeho rodinu 48
Čeští vojáci ve službách Františka Josefa I. 
prokazovali mimořádné schopnosti a statečnost 
Jaroslav Šajtar

DIVOKÁ KACHNA_______ ;_________________________

Nevídáno! Z nádraží byl vyhozen Rychlík! 74
Může se vlak vydávat za docenta JAMU?
Milan Tesař


